§ 10.—Diremos que á título de legados posee no solamente el mismo á quien se legó, sino también su heredero, y los demás sucesores.

§ 11.—Lo que dice el Pretor: «Con la voluntad de aquel á quien pertenece la cosa», se habrá de interpretar de modo que, si después de adida la herencia, ó de aceptada la posesión de los bienes se le prestó el consentimiento al legatario, para que poseyera, deje de tener lugar el interdicto; pero si esto se hizo antes de haber sido adida la herencia, ó de haber sido aceptada la posesión de los bienes, con más razón se dirá que no debe perjudicarle esta voluntad.

§ 12.—Si se hubieran legado dos cosas, siendo ocupada una con consentimiento, y otra sin consentimiento, sucederá que una podrá ser revocada, y otra no. Lo mismo se habrá de aprobar también respecto á una sola cosa, de la que una parte fué ocupada con consentimiento, y otra parte sin consentimiento; porque se quitará una sola parte con el interdicto.

(6) servandorum, *inserta Vulg.*

(7) reddat, *Vulg.*

(8) Taur. según la escritura original; dicimus, la corrección del código Fl., Br.

§ 13.—Illud tenendum, sive a te, sive ab eo, in cuius locum successisti, possideri aliquid coeptum est, interdicto huic (1) locum fore. In locum successisse accipimus, sive per universitatem, sive in rem his (2) sit successum.

§ 14.—Prodest autem possedisse (3), quoties voluntate eius, ad quem ea res pertinet, possideri coeptum est. Sed et si postea voluntas accessit eius, ad quem ea res pertinebat, tamen prodesse possessori debere. Unde si quis coepit quidem ex voluntate eius, ad quem ea res pertinet, possidere, postea vero voluntas non perseverat, nihil noceat, quia semel possideri (4) coepit ex (5) voluntate.

§ 15.—Si alter ex heredibus, iisve, ad quos ea res pertinet, voluerit rem a legatario possideri, alter non, ei, qui noluit (6), interdictum competit, ei, qui voluit, non competere palam est.

§ 16.—Quod ait Praetor: nisi SATISDATUM SIT, accipere debemus, si perseveret satisdatum, scilicet, ut, si non perseveret cautum, mittatur in possessionem legatorum servandorum causa.

§ 17.—Satisdatum sic arbitror, si sic satisdatum sit, ut legatario vel ipso iure acquisita sit idonea cautio, vel per mandati actionem acquiri possit; et tunc interdicto locum fore.

§ 18.—Si quarundam rerum nomine satisdatum sit, quarundam non sit satisdatum, earum rerum nomine sine impedimento agi poterit, de quibus satisdatum est, ceterarum non poterit.

2. PAULUS libro LXIII. ad Edictum.—Diversum est, si postea pars legato acreverit, nam hoc nomine tenentur fideiussores in totum.